
Contacto

Teléfono 975101118
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19CTRAS005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2019
a las 09:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Cuñas de ensanche y refuerzo del firme del tramo de CP. SO-P-5018; entre
PP.KK.: 17+920 al 22+420, tramo: Fuentecantales a proximidades de Valdeavellano de Ucero.

Valor estimado del contrato 382.396,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 462.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.396,69 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de
autopistas, carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Fuentecantales-Valdeavellano de Ucero.
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECOASFALT, S.A.
NIF A81055279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fde33a3c-6413-4874-a3cf-868802efb729


Precio de la oferta más baja 377.100,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 462.700 EUR.

Ofertas recibidas 9

Importe total ofertado (sin impuestos) 334.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 404.866 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19CTRAS005
Fecha de Formalización 28/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Sobre único. Oferta económica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BcYAtkOul%2BHnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004580896 |  2019-449404 | mar, 29 oct 2019 09:27:47:524 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139798242957815889401161419273058061584 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BcYAtkOul%2BHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

